
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 221 

620908, г. Екатеринбург, пос. Шувакиш, ул. Школьная, 4, тел./факс (343) 376-12-12 

E-mail: soch221@eduekb.ru, http://школа221.екатеринбург.рф 

ИНН 6659044120, КПП 667801001, ОКПО 48583399, ОГРН 1026602963474 

 

ПРИКАЗ 

27.08.2024 г.                                                                                                         № 72\4-О 

 

Об организации наставничества 2024-2025 гг.  

В целях организации наставничества над молодыми и вновь поступившими педагогами в 

учреждение по вопросам приобретения и совершенствования индивидуальных 

профессиональных навыков, повышения профессионального уровня в первые годы работы 

в дошкольном учреждении после получения педагогического образования, а также после 

длительного перерыва в педагогической деятельности, с учетом подготовки к 

предстоящей аттестации на основании перспективного плана на 2024-2025 гг. 

 В целях организации наставничества в области овладения ИКТ компетенциями, 

необходимыми и достаточными для планирования, реализации и оценки результатов 

образовательной работы с детьми раннего и дошкольного возраста. 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить список наставников и наставляемых на 2024-2025 гг. (приложение1);  

2. Назначить куратором системы наставничества заместителя директора Руденцову И.Ф. 

 3. Педагогу-наставнику Лежневой Т.Г. – разработать план индивидуального наставничества по 

направлению согласно приложению 1 в срок до 10.09.2024г. 

 – обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании положения о 

наставничестве и в рамках индивидуального плана наставничества в течение 2024-2025 гг; 

 – представить отчет о результатах наставничества за 2024-25 гг. год на педагогическом совете (май 

2025 г.)  

4. Наставляемым педагогам: Гаврилюк Н.А. изучать и максимально использовать педагогический 

опыт и знания наставника в своей педагогической практике; 

 – обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках плана взаимодействия 

с наставником; 

 – индивидуально обращаться к заместителю заведующего по воспитательной и методической 

работе с проблемами и предложениями по совершенствованию работы с наставниками. 

 5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на куратора системы наставничества заместителя 

директора Руденцовой И.Ф. 

  Директор МБОУ СОШ № 221                                       Ю.С. Овсяникова 

 

 

 

 

mailto:soch221@eduekb.ru
http://школа221.екатеринбург.рф/


 

Приложение 1 к приказу № 72\4-О от 27.08.2024г. 

Список наставников и наставляемых МБОУ СОШ № 221 на 2024-2025 уч.г.  

Наставники Наставляемые 

Лежнева Т.Г., воспитатель 1КК Гаврилюк Н.А., молодой педагог  

 


